
     

Kroměřížsko
láká k zajímavým 
výletům

Integrovaná doprava
Zlínského kraje

Nádherný zámek v Kroměříži patří spolu se zahradami 
Podzámeckou a Květnou k tomu nejvýznamnějšímu, co na 
Kroměřížsku můžete obdivovat. Je považován za perlu barokní 
architektury. Arcibiskupský zámek zve na nové prohlídkové 
okruhy a do prostor, které jste doposud nemohli vidět. 

Vydejte se i na Morkovicko, do rázovitého hanáckého regionu 
nacházejícího se na okraji Litenčické pahorkatiny. Najdete zde 
kapli s panoramatickým výhledem, Košíkářské muzeum a jedno 
zajímavé poutní místo. 

Na Kroměřížsko se snadno dostanete autobusy a vlaky 
Integrované dopravy Zlínského kraje (IDZK). Ke každému 
turistickému cíli přinášíme tipy na víkendové dopravní 
spojení v sezoně 2024.

Křéby – poutní místo 
a přírodní památka 
Trasa: Morkovice – Prasklice / Křéby,
tam a zpět 10 km

Nedaleko obce Prasklice, na kopci zvaném Křéby, byla dne
13. září roku 2008 posvěcena tehdejším olomouckým 
arcibiskupem Janem Graubnerem nově postavená poutní kaple. 
Zdejší poutní tradice byla obnovena po více než dvě stě letech.

V Morkovicích, kde dříve stávalo železniční nádraží, se napojíme 
na dobře značenou cyklostezku, která vede směrem na Uhřice 
– Prasklice – Nezamyslice. Cyklostezka zde byla vybudována 
v roce 2012 v trase někdejší regionální železniční trati. Po trase 
se zachovalo několik budov, narazíte i na zarostlá nástupiště, 
kilometrovníky, několik telefonních sloupů a staniční cedule.

Zhruba po 4 kilometrech opustíme cyklostezku (v místě bývalé 
vlakové stanice Prasklice), zahneme doprava a do cíle to máme 
už jen kousek. 

Do Kroměříže se pohodlně dostanete autobusem či vlakem 
IDZK. Z Kroměříže do Morkovic jede autobus linky 934.
Z Kroměříže do Morkovic: 7.00 (so), 7.50 (ne), 10.10 (ne), 
11.35 (so), 13.30 (ne), 15.50 (so+ne)
Z Morkovic, náměstí do Kroměříže: 12.34 (ne), 12.50 (so), 
14.52 (ne), 17.20 (so+ne)

Jízdné lze platit v hotovosti, platebními kartami, Apple/Google Pay, kartami Zetka 
a ODISka nebo mobilní aplikací Fairtiq. Veřejnou dopravu v regionu pro Vás objednává 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. (KOVED). Více o nás zjistíte 
na www.idzk.cz. Detailní jízdní řády autobusů najdete na www.idzk.cz/jizdni-rady.

Pořízeno s podporou Zlínského kraje a ve spolupráci s Regionem Kroměřížsko.
Foto: Region Kroměřížsko. Texty upravil a zpracoval: Miroslav Karásek.

Morkovice

Kroměříž

Kroměříž
a zpět – linka 934

Morkovice a okolí
okruh 6,5 nebo 

10 km

facebook.com/IDZKCZ twitter.com/IDZK_cz

instagram.com/idzkcz youtube.cz/IDZKCZ



Zpřístupnění Mlýnské 
brány i Klenotnice 
v Kroměříži 
Kromě klasických prohlídek reprezentačních sálů je v této 
barokní památce v roce 2024 připraven zcela nový okruh –
Via Magnifica. Provede vás obrazárnou, nově otevřenou kaplí 
svatého Šebestiána a Manským sálem. Na své si přijdou 
i nadšenci do numismatiky, kabinet mincí bude v pravidelných 
obměnách nabízet to nejlepší ze sbírky, která je srovnatelná 
se sbírkou z vatikánských muzeí. Součástí trasy bude i jedinečná 
Stará knihovna. 

Úplnou novinkou je otevření Klenotnice s dechberoucí gotickou 
klenbou. Spatříte tu obrazy významného renesančního malíře 
Lucase Cranacha staršího a průběžně se zde budou střídat 
nejcennější poklady arcibiskupských sbírek.  

Součástí areálu zámku je Mlýnská brána zvaná Gardistka. 
Název není zvolen náhodně, dříve zde totiž sídlila biskupská, 
později arcibiskupská garda. A právě sem, do Gardistky, se nyní 
stráž díky nové interaktivní expozici pomyslně vrací. Obdivovat 
můžete uniformy gardy, prohlédnete si prostory, kde si 
gardisté vařili i odpočívali, nahlédnete do místnosti velitele 
nebo si prohlédnete chodbu spojující zámek se sousedním 
gymnáziem a kostelem sv. Mořice. 

Do Kroměříže se 
dopravíte autobusy 
IDZK z celého kraje 
či vlaky linek S1, S4 
a S43.

Využít můžete i zrychlené autobusové linky č. 955 ze Zlína do 
Kroměříže a Brna ve dvouhodinovém intervalu (s vloženými spoji). 
Víkendové odjezdy jsou od 7.05 ze Zlína.

Cestou zpět se můžete zchladit na místním koupališti, nebo 
navštívit Statek Slížany, kde mají výbornou točenou zmrzlinu 
z vlastního mléka. 

Za tajemstvím 
proutěného košíku 
do Morkovic 
Více než dvě stě let starou tradici košíkářství v Morkovicích 
přibližuje zdejší Košíkářské muzeum. Ve stoletém domku přímo 
na návsi uvidíte všelijaké košíkářské speciality – jako třeba 
koš pumák, ve kterém vojáci nosili nábojnice, ale také kolíbky, 
bedny, koše i košíky, rohože i návody na pletení. Návštěvníci 
si sami mohou vyzkoušet loupat proutí.

Panoramatický výhled 
nad Morkovicemi 
Trasa: Morkovice – kaple sv. Anny,
tam a zpět 6,5 km 

Okolí Morkovic je klidným místem, kde si vyčistíte hlavu. 
Vydejte se do okolí tohoto městečka ke kapli sv. Anny, která 
byla postavena v roce 1848 na paměť zrušení roboty císařským 
patentem Ferdinanda I. 

Kroměříž

Kroměříž

Kroměříž

Kroměříž

vlak linky S4
(65 min.)

vlak linky S4 (30-40 min.)

(50 min.)

vlak linky S1
(45 min.)

Valašské 
Meziříčí 

Bystřice 
pod
Hostýnem

Uherské 
Hradiště 

Stará knihovna

Gotická klenba – Klenotnice

Obrazy
Lucase Cranacha

Z kroměřížského autobusového 
či vlakového nádraží se k zámku 
dostanete příjemnou procházkou 
centrem města nebo přes 
Podzámeckou zahradu. Trasa je 
zhruba 1–1,5 km dlouhá.

Zlín

Zamiřte k točně autobusu,
nedaleko za ní se vydejte vlevo
na polní cestu a po ní se 
dostanete až ke kapli. Kaple 
sv. Anny stojí na vyvýšenině 
v polích, odkud je krásný 
panoramatický výhled na 
Litenčickou pahorkatinu a okolní 
malebné Chřiby.


